Протокол № 3
от 30.01.2015 г.

Присутствовало: 24 педагога
Повестка дня:

1. Проверка выполнения решений предыдущего педсовета.

Ответственный: Е. М. Зубенко

2. Ознакомление с выводами тематической проверки (на основе справок). Ответственный: Т. В. Приходько

3. Демонстрация выставок по первой годовой задаче. Ответственный: В. В. Ткаченко
4. Информация об обновлении предметно-развивающей среды по основам безопасности жизнедеятельности в ДОУ. Ответственный: Т. В. Приходько
5. Ознакомление с планированием работы по второй годовой задаче.

6. Рассмотрение рабочих программ по оказанию дополнительных платных образовательных услуг учителей-дефектологов Парахиной И. Н., Петровой Л. В. и изменений в учебный план по реализации дополнительных платных образовательных услуг по коррекции отклонений в физическом и психическом развитии детей.

7. Рассмотрение проекта ООП ДО.
8. Принятие решения педсовета.

1. Анализируя выполнение решений предыдущего педсовета, Зубенко Е. М. отметила, что реализация воспитателями годовой задачи по теме: «Формирование основ безопасности посредством творческой активности» и мероприятия по ней были выполнены в полной мере. Были проведены консультации и семинары-практикумы по темам: «Формирование основ безопасности жизнедеятельности у детей дошкольного возраста через театрализованную деятельность». Отв.: Ткаченко В. В.; «Технология деятельностного метода в формировании основ безопасности у детей дошкольного возраста» Отв.: Т. В. Приходько. В МБДОУ работает методическое объединение воспитателей. Руководителем методического объединения разработан и утвержден график проведения М.О. с указанием конкретных целей и задач.

Решение: информацию принять к сведению.

2. Далее Т. В. Приходько зачитала справку по тематической проверке «Формирование основ безопасности посредством творческой активности». Отметила, что выводы проверки следует принять к сведению  и выполнять рекомендации по исправлению указанных недостатков.

Решение: Продолжать работу по первой годовой задаче. Воспитателям первой младшей группы №1, №3 работать над самообразованием по первой годовой задаче.

3. Воспитатели групп продемонстрировала выставки творческих работ воспитанников по первой годовой задаче.

Решение: Воспитателям старших и подготовительных групп сдать проекты по первой годовой задаче.

4. После этого старший воспитатель Приходько Т. В. рассказала педагогам об обновлении предметно-развивающей среды по основам безопасности жизнедеятельности в ДОУ. В ДОУ закуплен городок по ПДД. Рекомендовала использовать закупленное оборудование для проведения мероприятий.

Решение: информацию принять к сведению.
5. По пятому вопросу выступила ст. воспитатель Т. В. Приходько,

которая рассказала о планировании работы по второй годовой задаче «Формирование системы социальных отношений на разных возрастных этапах через различные виды деятельности дошкольника». Назначила ответственных за проведение мероприятий. Отметила необходимость разработки воспитателями конспектов НОД в соответствии с требованиями ФГОС, с опорой на положительный эмоциональный настрой детей.

Решение: информацию принять к сведению и исполнению.

6. По шестому вопросу выступили учителя дефектологи Парахина И. Н., Петрова Л. В., которые рассказали о разработанных рабочих программа по коррекции отклонений в физическом и психическом развитии детей. Т. В. Приходько, предложила внести изменения в учебный план по оказанию дополнительных услуг на платной основе.
Решение: принять рабочие программы для реализации дополнительных платных образовательных услуг. Принять учебный план по оказанию дополнительных услуг на платной основе.
7. По седьмому вопросу выступила заместитель заведующего Т. В. Приходько, которая ознакомила с проектом ООП ДО.
Решение: одобрить проект ООП ДО.
Постановили:
1. Контроль за решениями Педагогического Совета возложить на ст. воспитателя Т. В. Приходько.

2. Работу педагогического совета признать удовлетворительной.

Председатель                                               /_____________/ Е. М. Зубенко

Секретарь                                                     /____________/ Л. В. Кривобок